



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบงจะดำเนินการประกาศเชิญชวนให้เสนอราคาจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เริ่มจากบ้านนายสมศักดิ์ ถึงถนน นม.๓๑๖๕ บ้านซับสนุ่น หมู่ที่ ๒๓ ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา ดังรายการต่อไปนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เริ่มจากบ้านนายสมศักดิ์ ถึงถนน นม.๓๑๖๕ บ้านซับสนุ่น หมู่ที่ ๒๓ ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา ราคากลาง ๒๖๑,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบงที่ ๑๙๖/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๗ ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของที่จะดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดให้งานก่อสร้างข้างต้นมีราคากลางรวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๒๖๑,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามที่ปรากฏแนบท้ายเอกสารนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๗


(นายเจริญ บัวหลวงงาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

ตารางแสดงวงเงินประมาณที่รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เริ่มจากบ้านนายสมศักดิ์ ถึงถนน นม.๓๑๖๕ บ้านซับสนุ่น หมู่ที่ ๒๓ ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๖๑,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด กว้าง ๕ ม. ยาว ๘๙ ม. หนา ๐.๑๕ ม. ไหล่ทางดินลูกรัง กว้าง ๐.๒๕ เมตรทั้งสองข้าง หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๔๕ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ ตามแบบรูปและรายละเอียดกำหนด
๕. ราคากลางที่คำนวณ วันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๖๑,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๒ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | |
|-----------------------------|---------------|
| ๑. นายธนาภาค หงษ์ขุนทด | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายภาณุวัฒน์ พรหมจันทิก | กรรมการ |
| ๓. นางสาวยุวธิดา เคียนขุนทด | กรรมการ |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ปร.6

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

ประเภทงานทาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เริ่มจากบ้านนายสมศักดิ์ ถึงถนนสาย นม. 3165 บ้านชัยสนุ่น หมู่ที่ 23

สถานที่ก่อสร้าง บ้านชัยสนุ่น หมู่ที่ 23 ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

ออกแบบและรายการ

แบบเลขที่/2566

จำนวน.....แผ่น

ประมาณราคาวันที่ 27 มีนาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	261,000.00	
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน	261,000.00	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ	261,000.00	
(ตัวอักษร) สองแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน			

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายภาณุวัฒน์ พรหมจันทิก)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายธนาภาค หงษ์ขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการฯ ทน ผอ.กองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นางปราณี เฉลิมชาติ)

หัวหน้านักปลัด รก.ปลัด อบต.ห้วยบง

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายเจริญ บัวหลวงงาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายธนาภาค หงษ์ขุนทด)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายภาณุวัฒน์ พรหมจันทิก)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวยุวธิดา เคียนขุนทด)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ปร.5(ก)

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

ประเภทงานทาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เริ่มจากบ้านนายสมศักดิ์ ถึงถนนสาย นม. 3165 บ้านซับสนุ่น หมู่ที่ 23

สถานที่ก่อสร้าง บ้านซับสนุ่น หมู่ที่ 23 ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

ออกแบบและรายการ

แบบเลขที่/.....

จำนวน.....แผ่น

ประมาณราคาวันที่ 27 มีนาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	200,721.68	1.3642	273,824.51	Factor F (ทาง)
2	ป้ายโครงการ				เงินล่วงหน้าจ่าย 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% เงินประกันผลงานหัก 0% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				273,824.51	
สรุป คิดเป็นเงินงบประมาณ				261,000.00	
(ตัวอักษร) สองแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน					

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายภาณุวัฒน์ พรหมจันทิก)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายธนาภาค หงษ์ขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน ผอ.กองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นางปราณี เฉลิมชาติ)

หัวหน้านักปลัด รก.ปลัด อบต.ห้วยบง

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายเจริญ บัวหลวงงาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายธนาภาค หงษ์ขุนทด)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายภาณุวัฒน์ พรหมจันทิก)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวยุวธิดา เคียนขุนทด)

ใบประมาณราคา

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เริ่มจากบ้านนายสมศักดิ์ ถึงถนนสาย นม. 3165 บ้านซับสนุ่น หมู่ที่ 23

บ้านซับสนุ่น หมู่ที่ 23 ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ขนาด 5x89x0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 445 ตร.ม. ใหล่คินลูกรังข้างละ 0.25 เมตร

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวม ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย(บาท)	ราคา/หน่วย(บาท)		
1	งานกรวยทางลงน้ำ	-	ตร.ม.	-	-	-	
2	งานปรับแก้ผิวพื้นทางเดิม	445.00	ตร.ม.	-	1.39	618.55	
3	งานดินตัด	-	ลบ.ม.	-	18.43	-	
4	งานดินถม	-	ลบ.ม.	77.00	-	-	
5	งานทรายรองพื้น	22.25	ลบ.ม.	476.00	-	10,591.00	
6	งานคอนกรีต ค.2	66.75	ลบ.ม.	1,811.88	436.00	150,045.99	
7	งานเหล็กเสริม						
	7.1 Dowel Bar (RB 19 mm)	0.14	ตัน	22,226.58	3,300.00	3,643.15	
	7.2 Tie Bar (DB 12 mm)	0.08	ตัน	21,191.72	3,300.00	1,935.62	
	7.3 Wire mesh (30x30 Cm 6 mm)	445.00	ตร.ม.	50.00	5.00	24,475.00	
8	แผ่นโฟร์ม	1.04	แผ่น	20.00	4.00	24.96	
9	ยางมะตอย	44.75	ลิตร	22.80	4.56	1,224.36	
10	งานไม้แบบและค้ำยัน	26.70	ตร.ม.	282.00	-	7,529.40	รวมค่าแรง
11	งานเสริมลูกรังและลูกรังไหล่ทาง	6.67	ลบ.ม.	95.00	-	633.65	
12	งานระบายน้ำ						
	12.1 ท่อลอดถนน คสล.						
	- ขนาด dia 0.30x1.00 เมตร	-	ท่อน	439.07	140.00	-	
	- ขนาด dia 0.40x1.00 เมตร	-	ท่อน	569.91	140.00	-	
	- ขนาด dia 0.60x1.00 เมตร	-	ท่อน	1,027.24	345.00	-	
	- ขนาด dia 0.80x1.00 เมตร	-	ท่อน	1,617.26	421.00	-	
	- ขนาด dia 1.00x1.00 เมตร	-	ท่อน	2,360.47	510.00	-	
13	ป้ายโครงการ	1	ชุด	-	-	-	
รวม						200,721.68	
ตัวอักษร (สองแสนเจ็ดร้อยยี่สิบเอ็ดบาทหกสิบแปดสตางค์)							

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายภาณุวัฒน์ พรหมจันทร์)